
UBND TỈNH PHÚ THỌ 
BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA 
 KINH TẾ VÀ ĐIỀU TRA CƠ SỞ 

HÀNH CHÍNH NĂM 2021 
 TỈNH PHÚ THỌ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    

Số:              /QĐ-BCĐTĐT Phú Thọ, ngày      tháng 02 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo 

Tổng điều tra kinh tế và điều tra cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Phú Thọ 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 
TỔNG ĐIỀU TRA KINH TẾ VÀ ĐIỀU TRA 

 CƠ SỞ HÀNH CHÍNH NĂM 2021 TỈNH PHÚ THỌ  
 

Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-TTg  ngày 27 tháng 02 năm 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2021; 

Căn cứ các Quyết định: số 2358/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2020, 

số 439/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú 
Thọ về việc thành lập, kiện toàn Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và điều tra 
cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Phú Thọ; 

Theo đề nghị của Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ tại Tờ trình số 79/TTr-CTK  

ngày 08 tháng 02 năm 2021 về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ 
đạo Tổng điều tra kinh tế và điều tra cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Phú Thọ. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này phân công nhiệm vụ các thành 

viên Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và điều tra cơ sở hành chính năm 2021 
tỉnh Phú Thọ (Nội dung phân công chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ 
được phân công và kết thúc nhiệm vụ khi cuộc Tổng điều tra kinh tế và điều tra 
cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh hoàn thành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Cục trưởng Cục Thống 
kê; Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và điều tra cơ sở hành chính năm 2021 
các huyện, thành, thị; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành 
viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- BCĐ TĐTKT TW (Báo cáo); 
- CT, các PCT UBND tỉnh;        
- Các TV BCĐ tỉnh; 
- Cục Thống kê; 
- Sở Nội vụ; 
- Như Điều 3; 
- CVP, PCVPTH; 
- CV NCTH; 
- Lưu: VT, TH3.  

TRƯỞNG BAN 
 

 
 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Phan Trọng Tấn 

445 24



2 
 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỦA CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO 
TỔNG ĐIỀU TRA KINH TẾ VÀ ĐIỀU TRA CƠ SỞ HÀNH CHÍNH 

NĂM 2021 TỈNH PHÚ THỌ  
(Ban hành kèm theo Quyết định số:            /QĐ-BCĐTĐT ngày       tháng 02  

năm 2021 của Trưởng ban chỉ đạo Tổng điều tra) 

 

I. NHIỆM VỤ CHUNG 

Các thành viên Ban Chỉ đạo được thay mặt Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm 
vụ, quyền hạn thuộc phạm vi lĩnh vực và địa bàn được phân công phụ trách; có 
trách nhiệm tham mưu, đề xuất với Ban Chỉ đạo và Trưởng Ban Chỉ đạo các giải 
pháp để tổ chức triển khai thành công cuộc Tổng điều tra trên địa bàn tỉnh; chịu 
trách nhiệm chỉ đạo, giám sát quá trình triển khai và toàn bộ kết quả Tổng điều 
tra thuộc lĩnh vực, địa bàn do mình trực tiếp quản lý, phụ trách. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Ông Phan Trọng Tấn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban: Phụ 
trách chỉ đạo, quản lý chung; chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo 
Tổng điều tra kinh tế Trung ương, Ban Chỉ đạo điều tra cơ sở hành chính Trung 
ương năm 2021 về toàn bộ hoạt động của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và 
điều tra cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Phú Thọ (viết gọn là Tổng điều tra) và 
kết quả Tổng điều tra trên địa bàn tỉnh. 

2. Ông Nguyễn Hiền Minh, Quyền Cục trưởng Cục Thống kê - Phó 
Trưởng ban thường trực:  

- Tham mưu toàn diện cho Trưởng ban trong chỉ đạo, tổ chức triển khai 
thực hiện cuộc Tổng điều tra trên địa bàn tỉnh; giúp Trưởng ban trực tiếp quản 
lý, điều hành các công việc hàng ngày của Ban Chỉ đạo từ khi chuẩn bị đến khi 
kết thúc cuộc Tổng điều tra trên địa bàn tỉnh; giải quyết các công việc được 
Trưởng ban ủy quyền;  

- Chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh về toàn bộ kết quả điều 
tra các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh cá thể, đơn vị sự nghiệp, cơ sở 
tôn giáo, tín ngưỡng, hiệp hội trên địa bàn tỉnh;  

- Trực tiếp phụ trách chỉ đạo hoạt động và kết quả Tổng điều tra trên địa 
bàn thành phố Việt Trì. 

3. Ông Ngô Đức Thịnh, Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng ban: 

- Tham mưu cho Trưởng ban trong chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện điều 
tra các đơn vị hành chính; chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo về toàn bộ 
kết quả điều tra cơ sở hành chính trên địa bàn tỉnh;  

- Trực tiếp phụ trách chỉ đạo hoạt động và kết quả Tổng điều tra trên địa 
bàn thị xã Phú Thọ. 

445 24



3 
 

4. Ông Phạm Quang Minh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy 
viên: Trực tiếp phụ trách chỉ đạo hoạt động và kết quả Tổng điều tra trên địa bàn 
huyện Đoan Hùng. 

5. Ông Trần Minh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội - Ủy viên: Trực tiếp phụ trách chỉ đạo hoạt động và kết quả Tổng điều tra 
trên địa bàn huyện Hạ Hòa. 

6. Bà Trần Thị Huyền, Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên:  

- Chỉ đạo các đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Y tế cung cấp kịp 
thời, đầy đủ thông tin theo yêu cầu của điều tra viên; 

- Trực tiếp phụ trách chỉ đạo hoạt động và kết quả Tổng điều tra trên địa 
bàn huyện Thanh Ba. 

7. Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - 
Ủy viên:  

- Chỉ đạo các đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Giáo dục và Đào 
tạo cung cấp kịp thời, đầy đủ thông tin theo yêu cầu của điều tra viên;  

- Trực tiếp phụ trách chỉ đạo hoạt động và kết quả Tổng điều tra trên địa 
bàn huyện Phù Ninh. 

8. Ông Lê Quang Thắng, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - 
Ủy viên:  

- Phối hợp với cơ quan thường trực để tổ chức thực hiện Kế hoạch công tác 
tuyên truyền Tổng điều tra trên các phương tiện truyền thông của tỉnh;  

- Trực tiếp phụ trách chỉ đạo hoạt động và kết quả Tổng điều tra trên địa 
bàn huyện Yên Lập. 

9. Bà Vũ Thị Hoài Phương, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch - Ủy viên:  

- Chỉ đạo các đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch cung cấp kịp thời, đầy đủ thông tin theo yêu cầu của điều tra viên;  

- Trực tiếp phụ trách chỉ đạo hoạt động và kết quả Tổng điều tra trên địa 
bàn huyện Cẩm Khê. 

10. Ông Phạm Bá Vinh, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh - Ủy viên: Trực 
tiếp phụ trách chỉ đạo hoạt động và kết quả Tổng điều tra trên địa bàn huyện 
Tam Nông. 

11. Ông Lê Đăng Dung, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước Phú Thọ - Ủy 
viên: Trực tiếp phụ trách chỉ đạo hoạt động và kết quả Tổng điều tra trên địa bàn 
huyện Lâm Thao. 



4 
 

12. Ông Đào Xuân Quỳnh, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình 
tỉnh - Ủy viên:  

- Phối hợp với cơ quan thường trực, tổ chức thực hiện nội dung Kế hoạch 
tuyên truyền về cuộc Tổng điều tra trên sóng phát thanh, truyền hình của tỉnh; 

- Trực tiếp phụ trách chỉ đạo hoạt động và kết quả Tổng điều tra trên địa 
bàn huyện Tân Sơn. 

13. Bà Đỗ Thị Ngọc Mai, Phó Cục trưởng Cục Thống kê - Ủy viên:  

- Là Tổ trưởng Tổ thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo Tổng điều tra tỉnh, 
chịu trách nhiệm trực tiếp hàng ngày điều hành các công việc của Tổ thường 
trực tỉnh, giúp Ban Chỉ đạo Tổng điều tra tỉnh triển khai toàn bộ các công việc 
Tổng điều tra trên địa bàn tỉnh; 

- Trực tiếp phụ trách chỉ đạo hoạt động và kết quả Tổng điều tra trên địa 
bàn huyện Thanh Sơn, huyện Thanh Thủy. 

Căn cứ Kế hoạch Tổng điều tra, nhiệm vụ được phân công, các thành viên 
Ban Chỉ đạo chủ động chỉ đạo, triển khai kịp thời các nhiệm vụ được giao và 
thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện với Trưởng ban (qua Cục Thống kê tỉnh 
- cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo). 

Bên cạnh các nhiệm vụ nêu trên, tùy yêu cầu tình hình thực tế, các thành 
viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ khác theo yêu cầu, phân 
công của Trưởng ban chỉ đạo. Căn cứ vào tình hình thực tế trong quá trình triển 
khai thực hiện, Trưởng ban chỉ đạo sẽ phân công bổ sung các nhiệm vụ cho các 
thành viên để đảm bảo hoàn thành tốt nhất cuộc Tổng điều tra. 

 
 


